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hidasta rakentaa. Onneksi olemme sitkeä ala, joka tekee pitkä-
jänteisesti työtä viihtyisän ja ekologisesti kestävän ympäristön 
puolesta. Lisäksi olemme ala, jolla tietoa ja taitoa vaikuttaa asi-
oihin ja tehdä tarvittavia muutoksia.     

Asioihin vaikuttaa voi myös KPS:n vuosikokouksessa, joka 
pidetään Espoossa KPS:n kesäluentopäivien yhteydessä 
29.8.2024. Vuosikokous järjestetään hybridinä eli tilaisuuteen 
voi osallistua myös Teamsin kautta. Jäsenistöltä tulevat asiat 
tulee lähettää varapuheenjohtajalle (Katriina Arrakoski) tai 
sihteerille (Masa Wacklin) 30.6.2024 mennessä.

Ilmastohuolista huolimatta toivotan teille kaikille sopivan läm-
mitä ja aurinkoista kesää! Muistakaa levätä ja nauttia elämäs-
tä - Toivottavasti tapaamme Espoossa 28.-30.8.2024 KPS:n 

kesäluentopäivillä!

Kaupunginpuutarhurien seuran uu-
siksi jäseniksi on hyväksytty Marjo Va-
lin Porvoosta, Heidi Kiuru Helsingis-
tä, Tiina Mäkinen Jyväskylästä, Päivi 
Liikkanen Jämsästä ja Veera Sanase-
aho Oulusta. Tervetuloa mukaan!

PS: Kuntavaalien lähestyessä yksi nos-
to ympäristöministeriöstä aiheeseen 
liittyen: Ympäristöministeriö pyytää 
lausuntoja kuntien ilmastosuunnitel-
mia koskevan velvoitteen kumoamises-
ta - Ympäristöministeriö

Katriina Arrakoski
varapuheenjohtaja

VARAPUHEENJOHTAJAN AJATUKSIA

www.kaupunginpuutarhurienseura.fi

Seuraa meitä FBssä ja Instagramissa!

Kaupunginpuutarhurien Seura ry

@kaupunginpuutarhurienseura

KPS:n puheenjohtaja Timo Kosken ollessa vuorotteluvapaalla 
kirjoitan terveisiä varapuheenjohtajan roolissa.  Timo palaa ju-
pisemaan tutulle paikalleen elokuun jälkeen.

Suomalaisten lomakausi lähestyy ja perinteiseen tyyliin omaa 
työpöytää koitetaan saada tyhjäksi ennen lomia. Onneksi elä-
mä jatkuu heinäkuun jälkeenkin, joten olkaamme itsellemme 
armollisia ja tehdään se mitä ehditään! 

Tänä keväänä on Suomessa koettu hyvin vaihtelevaa säätä, 
joka on vaihdellut todella kylmästä hyvinkin lämpimään. Maa-
liskuu oli muutama aste keskimääräistä lämpimämpää, huhti-
kuu pari astetta keskimääräistä viileämpää ja toukokuu taas oli 
suuressa osassa maata harvinaisen lämmintä ja poikkeukselli-
sen vähäsateista. Ennätyslämmin ja kuiva toukokuu toi jälleen 
mieleen konkretiaa ilmaston lämpe-
nemisen vaikutuksista. 

Mitä tiiviimmin rakennettu kaupunki, 
sitä merkittävimmiksi ilmaston läm-
penemisen vaikutukset tulevat ja sitä 
enemmän varautumiskeinoja tulee 
miettiä ja toimenpiteitä tehdä. Aurin-
koinen, kuuma ja vähäsateinen kevät 
on alallemme haastava kombinaatio 
kasvuunlähdön ollessa kiivaimmil-
laan. 

Rakennetuilla viheralueilla esimerkik-
si kastelua ei voi määräänsä enem-
pää lisätä ja siksi on syytä tarkastella 
jälleen kerran keinoja, joilla voidaan 
hillitä kastelun tarvetta: katteiden 
käyttö, kasvilajivalinnat, istutusalu-
eiden sijoittelu, istutusajankohta, 
varjostavan puuston hyödyntämi-
nen tai lisääminen (joka sekin alku-
vaiheessa vaatii kastelua). Kastelu 
on yksi ammatillisista asioista, joka 
noussut omiin ajatuksiini seurates-
sani Helsingin uusien katuviheraluei-
den kasvuunlähtöä todella kuumissa 
katuympäristöissä. Toinen silmin ha-
vaittava seikka tänä keväänä on ollut 
kukinta-aikojen aikaistuminen ja sen 
myötä samaan aikaan kukkivien lajien määrän huima kasvu. 
Toukokuun loppupuolella vaikutti siltä, että kaikki lajit kukki-
vat nyt eikä perässä enää pysy. Toivottavasti pölyttäjillä riittää 
ravintoa tämän kiihkeimmän kukinta-ajan jälkeenkin. 

Ilmaston lämpenemisen varautumiseen on KESY - kestävän 
ympäristörakentamisen toimintamalli  erinomainen työka-
lu eri kokoisten kaupunkien käyttöön. KESYn teemoissa on 
nostettu hyvin esille ekosysteemin kannalta keskeisimmät 
asiat, joihin voimme työssämme vaikuttaa. Viheralueitahan on 
helppo vaurioittaa nopeasti, kun taas niiden kestävyyttä on 
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kalan viheralueisiin Terämän Miian johdolla ja poikkesimme 
myös Tampereella Ranta-Tampellassa. 

Kaikille jäsenille ilmainen webinaaripäivä on suunniteltu 
pidettäväksi 11.3.2025. Aiheena on laajasti kaupunkipuut. 
Päivän aikana saamme kuulla kaupunkipuukokeista, ilmas-
tonmuutoksen vaikutuksesta puustoon, esimerkkejä hyvistä 
käytänteistä ja taimihankinnasta. Aiheet tarkentuvat lähiai-
koina ja webinaarista tulee erillistä tiedotetta. Kesäluento-
päivät ovat 27.-29.8.2024 Kokkolassa ja Pietarsaaressa. 
Näissä Kaupungeissa Sini Sangi ja Ralf Lillfors suunnitte-
levat meille ohjelman ajankohtaisista ja kotikaupunkeihinsa 
sopivista teemoista. Toivottavasti tapaamme näissä tilaisuuk-
sissa suurin joukoin.

Jäsentiedottamisen perustana ovat jatkossakin jäsenkirjeet. 
Lisäksi pyrimme virkistämään nettisivujemme ja viestinnän 
ilmettä. Jäsenkirjeisiin toivomme jäseniltämme kohteiden ja 
kehitystöiden esittelyjä ja hyvien toimintamallien jakamista. 
Kannattaa pitää mielessä, että ei ole niin pientä asiaa, mistä ei 
kannata tiedottaa myös julkisissa medioissa. Tiedottamisen 
välineinä ovat myös Instagram ja Facebook.

Uudeksi jäseneksi on hyväksytty Salla Korhonen, Rovaniemi. 
Tervetuloa yhdistyk-
sen toimintaan.

Haluan vielä lausua 
suuret kiitokset An-
nelle ja Helenalle Es-
pooseen ja Emmille 
Kauniaisiin hienosti 
järjestetyistä kuluvan 
vuoden kesäluento-
päivistä.

Toivotan rauhaisaa vuoden vaihteen aikaa ja virkeää tulevaa 
vuotta 2025.

Timo Koski
puheenjohtaja

PUHEENJOHTAJAN PARRAN JUPINOITA

Ensi vuonna on Kaupunginpuutarhurien seura ry:n juh-
lavuosi. Maaliskuun 11. päivänä yhdistyksemme täyttää 
90-vuotta. Tuona maaliskuisena päivänä vuonna 1935 jouk-
ko kaupunginpuutarhureita kokoontui Helsinkiin ja perusti-
vat yhdistyksemme. Tuolloin yhdistyksen sääntöihin kirjattiin 
Helsingin apulaiskaupunginpuutarhuri Lauri Saarelan esittä-
mänä seuraava tarkoitus:
”edistää maamme kaupunkien ja kauppaloiden puistokult-
tuuria järjestämällä esitelmiä, keskustelukokouksia, retkeilyä 
ja muita tilaisuuksia sekä kohottaa jäsentensä ammattitaitoa, 
sivistystasoa ja toimeentuloa.”

Yhdeksän vuosikymmenen pituinen matka on maamme puis-
tokulttuurissa kunnioittavan pitkä. Oma näkemykseni on, että 
olemme hyvin pystyneet toteuttamaan noita perustamisajan 
tavoitteita.

Yhdistyksemme hallitus piti toiminnansuunnittelupäivät 
marraskuun toisella viikolla Aitolahdessa Näsijärven kauniilla 
rantamaisemilla. Samalla pääsimme myös tutustumaan Pirk-

Suosittu KPS:n webinaaripäivä, aiheena
’kaupunkipuut’.
Seuraa ilmoittelua nettisivuilla ja somessa!

Tulossa
 maalis-

kuuss
a 2025!



Kaupunginpuutarhurien seuran vuotuisia kesäpäiviä vietet-
tiin elokuun lopulla Espoossa ja Kauniaisissa. Noin sadan 
hengen iloinen porukka aloitti päivät keskiviikkona Nuuksi-
ossa tutustumassa Haltiaan ja reippaili kauniissa syyskesän 
illassa. Seminaariin osallistujat pääsivät tutustumaan Haltian 
näyttelyyn ja samalla testaamaan omaa tietouttaan Suomen 
metsistä.  Osallistujilla oli lisäksi mahdollisuus käydä melo-
massa Pitkäjärvellä, metsäjoogata tai geokätköillä. Iloisten 
punaposkisten reippailijoiden ilta päättyi nokipannukahvei-
hin ja jälkiruokalettuihin.  

Torstaina oli Otaniemen Dipolissa vuorossa luennot, joiden 
kokoavana teemana oli Viisaasti kohti tulevaisuutta eli mi-
ten meidän vihreä ympäristömme muuttuu ja miten meidän 
tulisi siihen valmistautua. Virallisten puheenvuorojen jälkeen 
aamun avasi tulevaisuudentutkija Aleksi Neuvonen, joka ker-
toi meille ilmastotavoitteiden huomioinnista kaupunkisuun-
nittelussa. Ajatuksia avaavan luennon jälkeen Sari Suomalai-
nen HAMK:sta kertoi miten tulevaisuuden hortonomit ovat 
mukana luomassa kestävää tulevaisuutta. Päivien teeman 
mukaisesti lounaan teemana oli ilmastoystävällinen ja lähi-
tuotettu ruoka. Lounaan jälkeen oli aikaa tutustua näytteillea-
settajiin: J-Trading, Lappset, Lehtovuori, Leikkiset, Taimisto 
Huutokoski ja Vitreo esittelivät mielenkiintoisia tuoteuutuuk-
siaan ja valikoimaansa.

Lounaan jälkeen oli neljä lyhyempää luentoa eri aiheista. 
Juha Sylberg Näkövammaisten liitosta kertoi esteettömästä 
opastamisesta, Espoon kulttuuripalvelupäällikkö Leena Hop-
pania asukasosallisuudesta Espoossa, Kati Vierikkö SYKE:sta 
kaupunkiluonnon monimuotoisuudesta ja Aino-Kaisa Nuotio 
Rambollista monimuotoisuuden edistämisestä kiertotalou-
den keinoin.

Virkistävien kahvien jälkeen alkoi Espoon osallisuusmuotoili-
ja Niko Riepposen johtama paneelikeskustelu mitä viisautta 
tarvitaan tulevaisuudessa. Paneelikeskustelussa olivat muka-
na Hoppania, Nuotio, Suomalainen ja Vierikko. Riepponen oli 

päivien aikana kerännyt jo monia keskustelun aiheita, joita 
panelistit pääsivät pohtimaan. Lopuksi myös yleisö sai esittää 
omia keskustelun aiheitaan. Keskustelu oli vilkasta, ja se jat-
kui vielä luentojen jälkeen juhlaillallisella. 

Ennen illallista oli vuorossa perinteinen ryhmäkuva, joka 
otettiin Dipolin Käpy-veistoksen luona. Juhlaväki siirtyi Kale-
va-saliin, jossa herkullisen illallisen jälkeen energinen Bianca 
Morales Swing Dance – yhtyeineen viihdytti taidokkaalla mu-
siikillaan. 

Perjantaina kaikki olivat reippaina lähdössä tutustumaan Es-
poon ja Kauniaisten viherkohteisiin. Ensimmäisenä suunnat-
tiin Kehä1 kansipuistoon, joka on rakentunut kehätien pääl-
le. Puisto yhdistää tulevaisuudessa Tapiolan ja Keilaniemen 
alueet. Kohteessa on luotu monimuotoisuutta mm. lahopui-
den ja risuaitojen keinoin.

Tämän jälkeen siirryimme Kivenlahteen, tutustumaan juuri 
valmistuneeseen rakennushankkeeseen, jossa perusparan-
nettiin osa Meritoria, Merivirtaa, Merikujaa ja Aallokkorantaa. 
Hankkeessa toteutettiin tulvasuojarakenne ja kunnostettiin 
myös alueen rantarattia, katuja ja aukioita. Suojarakenteen 
tarkoituksena on estää meriveden nousu rantaraitille Aallok-
korannan ja Meritorin kohdalla sekä suojamaan läheisiä ra-
kennuksia mahdolliselta meritulvalta.

Matkalla lounaalle Villa Pentryyn tutustuimme Finnoon vah-
vasti kehittyvään alueeseen, jonka rakentamista ohjaavat vä-
häpäästöiset ja kestävät ratkaisut aina kaavoituksesta energi-
ankäyttöön ja rakennusmateriaaleihin. 

Iltapäivällä Kauniaisissa tutustuimme Gallträsk-järven ja vie-
reisen rauhoitetun Träskmossen-suon ympäristöön sekä 
Träskmossenin uusiin opastekyltteihin. Kauniaisten suurim-
piin puistoihin ja rauhoitetuille luonto-alueille on asennettu 
uudet opastekyltit, joissa on huomioitu myös näkövammaiset 
ulkoilijat, mikä tekee alueista entistä saavutettavampia kaikil-
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le kävijöille. Opasteissa on mukana taktiilisia eli sormin tun-
nusteltavia kohokarttoja, pistekirjoitusopasteita ja kohokuvia. 
Gallträskin ympäristö on Kauniaisissa erittäin suosittu ulkoi-
lualue, jonka meidän ryhmämme sai huomata. Ajomatkojen 
aikana kuulimme kaupunkiradan rakentamisesta Kauniaisten 
alueella.

Iloiset päivät päättyivät Kauniaisissa kahvihetkeen Villa Jung-
hansissa. Paljon jäi vielä puhuttavaa, ja tarinat jatkuvat var-
masti vuonna 2025 Kokkolassa ja Pietarsaaressa.

Anne Mannermaa, Helena Tschokkinen, Emmi Silvennoinen

Hallitus kesäluentopäivillä. Kuvassa (vasemmalta) Esa Rouvali 
(Pori), Sari Palo (Oulu), Miia Terämä (Pirkkala), Masa O. 
Wacklin (Kuopio), Jaana Mähönen (Joensuu), Katriina Arra-
koski (Helsinki) ja Timo Koski (Tampere). Kuvasta puuttuvat 
Leila Grönholm (Forssa) ja Susanna Lappalainen (Hämeen-
linna). (Kuva: Vessi Hämäläinen, Vessi Vessi Visuals)

Yhteenveto vieraslajitorjunnan vaikutuksista ja 
kehityssuunnista
Vieraslajihankkeet ovat olleet monille kunnille keskeisiä työ-
kaluja tehokkaan torjunnan, tietoisuuden lisäämisen ja pai-
kallisten yhteisöjen osallistamisen edistämisessä. Hankkeet 
ovat parantaneet kartoitusta ja torjuntatietoa, helpottaneet 
seurantaa ja mahdollistaneet torjunnan jatkamisen hankkei-
den päättymisen jälkeen. Ne ovat myös tarjonneet arvokkaita 
kokemuksia erilaisista torjuntamenetelmistä, kuten biologi-
sista ratkaisuista ja lammaslaidunnuksesta, mutta myös nos-
taneet esiin tarpeen jatkaa torjuntaa uusilla toimintamalleilla, 
kuten talkootoiminnan ja joukkoistamisen avulla.

Kuntien tuki ja yhteistyökumppanit
Monet kaupungit ovat tukeneet yhteistyökumppaneitaan, 

Vessi Hämäläinen, Vessi Vessi Visuals

Vieraslajikyselyn yhteenveto

kuten urheiluseuroja ja kouluja, tarjoamalla torjuntavälineitä 
ja huolehtimalla vieraslajijätteen hävittämisestä. Lisäksi kun-
nissa on järjestetty mahdollisuuksia osallistua vieraslajitor-
juntatalkoisiin, joissa apuna on ollut materiaalit, kuljetukset 
ja ohjeistus.
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Tulevaisuuden kehityssuunnat ja resurssitarpeet
Kesätyöntekijöiden rooli on korostunut useissa kunnissa ja 
niiden hyödyntäminen torjuntatöissä on tärkeä resurssi. Tule-
vaisuudessa kunnissa pyritään turvaamaan tämän työvoiman 
saatavuus ja laajentamaan sen käyttöä. Lampaat ovat olleet 
tehokas torjuntakeino suurilla alueilla, mutta niiden käyttöön 
liittyy edelleen haasteita, kuten resurssitarve ja valvonta. Ke-
miallisia torjuntakeinoja käytetään rajoitetusti, ja kuumave-
silaitteiden käyttöä kokeillaan yhä laajemmin. Innovatiiviset 
menetelmät, kuten peittäminen, murskaus ja pelillistäminen, 
avaavat uusia mahdollisuuksia torjuntatyöhön.

Kuntalaisten osallistuminen ja tiedonkeruu
Kuntalaisten osallistaminen tiedonkeruuseen on ollut kes-
keinen osa monien kuntien strategiaa. Palautepalvelut ovat 
laajasti käytössä kunnissa kuten Oulussa, Porissa ja Kokkolas-
sa, ja Espoo on hyödyntänyt Crowdsorsa-sovellusta joukko-
tiedon keräämiseksi. Pori ja Sastamala ovat myös tarjonneet 

kuntalaisille mahdollisuuden lisätä tietoa karttapohjaisiin pal-
veluihin, mikä tukee torjunnan tehokkuutta.

Kehityssuunnitelmat ja hankerahoitus
Monet kunnat ovat kehittämässä omia vieraslajiohjelmiaan 
ja miettivät keinoja varmistaa rahoitus tuleville torjuntahank-
keille. Julkinen tiedottaminen on ollut keskeinen osa hankkei-
den toteutusta, ja kunnissa hyödynnetään monia tiedotuska-
navia, jotta asukkaille ja sidosryhmille annetaan ajankohtaista 
tietoa hankkeiden etenemisestä. Hankerahoitus on aktiivista, 
ja kunnissa pyritään suunnittelemaan rahoitusta ennakoivasti 
ja varmistamaan hankkeiden jatkuva seuranta ja budjetointi.

Laajempi raportti on lähetetty jäsenistölle jäsentiedotteen 
mukana.

Esa Rouvali
Piiripuutarhuri/ Infra kunnossapito, Porin kaupunki
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Puistosuunnittelukilpailut ovat tärkeitä ponnahduslauto-
ja alamme opiskelijoille, tuleville hortonomeille ja maise-
masuunnittelijoille/arkkitehdeille. Tänä vuonna Lappset 
Group Oy pyysi Pirkkalan kuntaa kumppanikseen vuosittai-
seen puistosuunnittelukilpailuun. Kun puhelu Lappset:lta tuli, 
ei Pirkkalassa mietitty hetkeäkään, mitä vastataan. Totta kai 
Pirkkala haluaa olla kyseisessä hankkeessa mukana! 

Suunnittelukohteeksi valikoitui jo olemassa oleva Vähäjärven 
puisto, joka sijoittuu Pirkkalan kuntakeskuksen keskelle. Vä-
häjärven rantaa myötäilevä kapea puistokokonaisuus muo-
dostaa tärkeän virkistysaluekokonaisuuden ulkoilureitteineen 
ja toimintapaikkoineen. Nyt puisto kaipaa kokonaisvaltaista 
freesausta, uusia tuulia ja nykyaikaa. 

Muutama viikko sitten opiskelijat kävivät tutustumassa Pirk-
kalaan ja suunnittelukohteeseen. Opiskelijat olivat hanke-
sivulta kotiläksynsä lukeneet ja esittivät paljon tarkentavia 
kysymyksiä. Kiperistä kysymyksistä voi jo päätellä, että suun-
nitelmat tulevat olemaan monipuolisia ja hiottuja. Opiskelijoi-
den poikkeaminen Pirkkalaan oli raikas tuulahdus normaaliin 
päivärytmiin. Jotenkin siitä saa ihan valtavasti virtaa omaan 
tekemiseen, kun tapaa tulevaisuuden kollegoitaan. 

Jouduin kyllä varoittamaan kisaan osallistujia. Sellainen vaara 
tässä nimittäin piilee, että jonain päivänä saattaa joku huo-

mata olevansa töissä Pirkkalan kunnalla. Osallistuin opiske-
luaikoina samaiseen kilpailuun, jolloin kohteena oli Pirkkalan 
yläasteen piha. Sijoituin silloin parini kanssa kolmanneksi ja 
sen myötä sain ujutettua jalan kunnanviraston oven väliin, ja 
tänä päivänä toimin Pirkkalassa kunnanpuutarhurina. Vaikka 
ei se niin vaarallista ole, jos Pirkkalaan töihin päätyy. Pirkkala 
on jo neljättä vuotta peräkkäin Suomen elinvoimaisin kunta. 

Opiskelijoilla on suunnittelutyö parhaillaan käynnissä. Aikaa 
suunnitelmien laatimiseen, kaiken muun koulutyön ohella, on 
kokonaisuudessaan vain parisen kuukautta. Se ei ole paljon, 
mutta toivottavasti kaikille osallistujille riittävästi saadakseen 
työnsä valmiiksi. Me arvosteluraatilaiset jo innokkaina odot-
telemme töitä tarkasteltaviksi. Kunnan toimielimet kuten 
vammais- ja vanhusneuvostot sekä nuorisoparlamentti ovat 
valjastetut arviointiraadin avuksi. Lisäksi kuntalaiset pääsevät 
äänestämään oman suosikkinsa. Kisan tulokset julkistetaan 
Viherpäivillä 2025. Jännä nähdä, millaisia töitä näytille tulee. 
Kunhan vaan jokainen osallistuja muistaisi, että jo kisaan läh-
tö on yhdenlainen kynnyksen ylitys ja eräänlainen voitto. Vi-
herpäiviä odotellessa. 

Lisää aiheesta: https://www.pirkkala.fi/vahajarven-puisto/

Miia Terämä, Pirkkalan kunnanpuutarhuri

Lappsetin suunnittelukilpailu 2024-25 
Pirkkalan kunnassa

https://www.pirkkala.fi/vahajarven-puisto/


Terveisiä VYListä
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Suunnittelijaharjoittelijaa ohjaamassa
Viime tammikuussa aloimme taas Oulun Infrassa miettiä 
kesän suunnittelijaharjoittelijan palkkaamista. Etätyön yleis-
tyminen on tuonut omat haasteensa harjoittelijan ohjaami-
seen. Lisäksi harjoitteluaika osuu ajanjaksolle, jolloin vaki-
tuiset työntekijät ovat kesälomilla.  Työkiireiden keskellä jo 
kaiken teknisen valmiuden järjestäminen harjoittelijalle vaatii 
oman aikansa. Työyhteisössä riittää kuitenkin halukkuutta 
ottaa harjoittelijoita. Suurin osa vakituisista työntekijöistä on 
ollut aikanaan harjoittelijana kaupungilla ja halutaan antaa 
tämä mahdollisuus myös tuleville tekijöille. 

Työhakuilmoituksessa oli selkeästi rajattu opiskelualat, joil-
ta toivottiin hakemuksia; rakennetun ympäristön hortono-
miopiskelija tai maisema-arkkitehtiopiskelija.  CAD-perustai-
dot vaadittiin, koska niiden opetteleminen harjoitusjaksolla 
ei ole mahdollista, vaan pitää pystyä tarttumaan heti töihin. 
Viheralan kaikki kokemus luettiin eduksi. Suunnittelijahar-
joittelijan tulisi olla myös oma-aloitteinen ja yhteistyökykyi-
nen. Hakemuksia tuli ja niistä heijastui työelämän nykyinen 
tilanne. Hakemuksia oli lähetetty, koska työnhakuvelvoite ja 
toisaalta, koska oman alan harjoittelupaikkoja ei esimerkiksi 
rakennusarkkitehtiopiskelijoille juuri nyt ole. Onnistuimme 
kuitenkin palkkaamaan viheralan suunnitteluharjoittelijan, 
joka täytti kaikki asettamamme vaatimukset.

Kuvassa suunnitteluharjoittelija Atte Aaltonen ja suunnittelu-
hortonomi Sari Palo Oulun Infrasta katsovat yhdessä leik-
kipaikan suunnitelmaa. Atte on palkattu harjoittelujakson 
jälkeen Ramboll Finland Oy:n Oulun toimistolle.

Keskustelua on herättänyt erilaiset suunnitteluohjelmat ja 
mitä niistä tulisi opettaa opiskelijoille, jotta heillä olisi hyvät 
työelämävalmiudet. Meidän suunnitteluharjoittelijamme oli 
opiskellut HAMKissa VectorWorks -ohjelmistolla, jolla on kä-
tevää tehdä 3D-mallinnoksia, mutta hän oli opiskellut myös 
AutoCAD-ohjelmiston käyttöä. Opinnoissa onkin tärkeää 
monipuolisuus sekä tiedon hakemisen ja soveltamisen taidot, 
jotta voi toimia tulevaisuudessa erilaisissa viheralan tehtävis-
sä ja omaa valmiuksia alan muutostilanteissa.

Ohjatessa suunnitteluharjoittelijaa tulee samalla pohtineek-
si oman työyhteisön tapoja ja taitoja, joita kannattaa siirtää 
eteenpäin. Toisaalta törmää oman työn kehittämis- ja muu-
tostarpeisiin. Tärkeää on kannustaa harjoittelijoita seuraa-
maan alan kehitystä ja osallistumaan koulutuksiin sekä se-
minaareihin. Myös tietoisuus linkittyvien alojen kehityksestä, 
arkkitehtuuri, yhdyskunta- ja liikennesuunnittelu, ovat tärkei-
tä.

Pian kesä oli ohi ja suunnitteluharjoittelija lähti kohti uusia 
haasteita. Mukaan annan kaikki vuosien varrella keräämäni 
CAD-symbolit ja yhdessä meitä huvittaa erityisesti niissä ole-
vat palmupuiden symbolit. Niitä ei varmaan jatkossa tarvita 
eikä ehkä koko 2D suunnittelumaailman juttuja, kun viher-
suunnittelu ottaa isoja askelia kohti kolmiulotteista tietomal-
lipohjaista suunnittelua. Pysyvää on vain jatkuva kehittymi-
nen ja into oppia uutta.

Sari Palo
Oulun kaupunki

Hämeen ammattikorkeakoulun rakennetun ympäristön opis-
kelijat ovat tehneet työelämäprojektina monelle Green Flag 
Award- tunnustuksen saaneille Suomen kohteille hallinnoin-
ti- ja kunnossapitosuunnitelmia. Seuraavat projektit käynnis-
tyvät 1/2025 ja ovat valmiina 3/2025, joten jos haluat laatia 
hallinnointi- ja kunnossapitosuunnitelman oppilastyönä, ota 
yhteyttä pikaisesti Sari Suomalaiseen, sari.suomalainen@
hamk.fi

Oletteko suunnittelemassa viheralueen hallinnointi- ja 
kunnossapitosuunnitelman laatimista?

Viherympäristöliitto hallinnoi ja kehittää Green Flag Award 
-ohjelmaa Suomessa, tärkeänä yhteistyökumppaninaan Hä-
meen ammattikorkeakoulu. Green Flag Award - ohjelma 
tunnistaa ja palkitsee laadukkaasti ylläpidetyt viheralueet ja 
asettaa tason kansainvälisesti hyvin hoidetuille ja hallinnoi-
duille viheralueille. Hakuaika vuoden 2025 tunnukselle on 
1.2.-16.4.2025.



Yli 400-vuotias nuorekas merenrantakaupunki Kokkola omaa 
pitkän puistohistorian, joka juontaa juurensa 1800- ja 1900 –
luvun puutarhakaupunki-ideologiasta. Historia ja sieltä kum-
puavat tarinat ovat tärkeitä Kokkolalle, mutta niin on myös 
nykypäivä ja tulevaisuuden suunnitelmat. Pienen kaupungin 
joustavuus, innostunut ja ammattitaitoinen työyhteisö ja ma-
talan kynnyksen yhteistyö toimivat hy-
vänä pohjana kehittymiselle ja uusille 
innovaatioille.

Vuonna 2020 Kokkolassa juhlittiin 
400-vuotiasta kaupunkia. Juhlavuo-
den huipennuksena Kokkolaan myön-
nettiin Ympäristöministeriön toimesta 
Kansallisen kaupunkipuiston status. 
Kokkola on toiminut osana Suomen 
Kansallisten kaupunkipuistojen ver-
kostoa nyt lähes kymmenen vuotta 
aina hakuvaiheen alusta asti. Kaupun-
gin historia maankohoamisrannikkona 
ja merkittävänä kauppapaikkana täy-
dentävät verkostokaupunkien luomaa 
tarinaa Suomesta. 

Kokkolassa on useita historiallisia puis-
toja, joita kunnossapidetään ja kehi-
tetään alueen ominaispiirteet huomi-
oiden. Kokkolan viheralueille tärkeitä 
piirteitä ovat viihtyisyys, ekologisuus 
ja monimuotoisuus, tarinallisuus ja 
omaleimaisuus, osallisuus ja yhteistyö 
sekä saavutettavuus. Kokkolan palkitusta kävelykeskustasta 
löytyy kaupungin puistopuolen luomat tarinalliset ja värik-
käät istutusaltaat, joita täydentävät paikallisen taitelijan Kaija 
Kontulaisen valoveistokset. Kävelykeskusta istutuksineen on 
varmasti kaupungin kuvatuimpia ja kiitellyimpiä kohteita. 

Kaupunkia halkova ja kokkolalaisia ihastuttava ja vihastut-
tava kaupunginsalmi Sunti toimii merkittävänä sinivihreänä 
väylänä kaupungista merelle. Iso osa rakennetuista puisto-
alueista sijoittuukin Suntin varteen, muodostaen rakennetun 
ja luonnontilaisen viheralueen mosaiikin. Myös yksi Suomen 
laajimmista ja parhaiten säilyneistä puutaloalueista Neristan 

rajoittuu Suntiin. Uutta puistokan-
taa edustaa Meripuisto, joka ra-
kennettiin 2000-luvun alkupuolella 
maankohoamisen paljastamalle 
ruovikkoalueelle. Meripuisto toimii-
kin solmukohtana kaupungin ja laa-
jojen merialueiden välissä.

Vuonna 2023 Brita Maria Renlundin 
muistosäätiö teki Kokkolan kaupun-
gille merkittävän lahjoituksen lasten 
ja nuorten taidepihan rakentami-
seen Mäntykankaalla sijaitsevan 
Renlundin Taidetalon pihalle. Tai-
detalon piha suunniteltiin yhdessä 
lasten kanssa ja toteutettiin kau-
pungin omana työnnä 2024 kesällä. 
Avajaisia vietetään tulevana kevää-
nä. Säätiö on aiemmin lahjoittanut 
kaupungille rahoitusta myös Suntin 
varrella lähempänä merta sijaitse-
vaan Brita Marian puistoon. Brita 
Marian puistosta löytyy arboretum, 
esiintymislava ja katsomo, leikkivä-
lineitä, asfalttipintainen puistorata 

sekä skeittipaikka. Pohjoismainen taidekoulu toteutti puis-
toon Jäälautta-betoniteokset ja skeittipaikan ilmastonmuu-
tosteemaiset graffitit. 

Tervetuloa tutustumaan Kokkolaan!
Sini Sangi
Kokkolan kaupunginpuutarhuri

Kuvat: Kokkolan kaupunki
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HORISONTISSA KOKKOLA JA PIETARSAARI 2025: teemana ’Vihreä perintö’
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Pre tour keskiviikko 27.8.25 Pietarsaari
Bussikuljetukset Pietarsaareen, jossa tutustaan historiallisiin, 
toisiaan täydentäviin puistoihin. Mahdollisuus myös tutustua 
opastuskierroksella.

Koulupuisto on yksi maailman pohjoisimmasta kasvitieteel-
lisistä puutarhoista. Siellä on hieman yli 1500 eri kasvilajia. 
Keskellä kaupunkia sijaitseva puisto on arkkitehtonisesti erit-
täin arvokas, ja se on luokiteltu valtakunnallisesti arvokkaaksi 
kulttuuriympäristöksi.

Aspegrenin puutarha  on barokkihenkinen mallipuutarha. 
Myös tämä puutarha on valtakunnallisesti merkittävä kult-
tuurimuistomerkki, joka käsittää myös pappilan rakennusryh-
män ja ympäröivän kulttuurimaiseman. Puutarha on suomen 
vanhimpia pappilapuutarhoja ja Pohjoismaissa ainutlaatuisen 
hienona säilynyt ympäristö.

Mahdollisuus on myös käydä  Kittholman  metsän ja kau-
pungin vanhan sataman alueella. Metsä on ollut suojeltu 
1700-luvulta saakka ja se kuuluu maamme vanhimpiin luon-
nonsuojelualueisiin. Metsä on kävelyetäisyydellä keskustasta, 
ja on kaupunkilaisten tärkeimpiä ulkoilualueita. Aivan metsän 
vieressä on vanha satama ja uimaranta.

Ralf  Lillfors
Stadsträdgårdsmästare/ Kaupunginpuutarhuri, Pietarsaari

HORISONTISSA KOKKOLA JA PIETARSAARI 2025: teemana ’Vihreä perintö’

Save th
e date an

d place!

27.-29.8.2025,

Kokkola
 ja Pietars

aari
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VIERASKYNÄ: Juha Lecklin, asiakkuuspäällikkö Viherympäristöliitto ry

Viherympäristöliitto on ollut jo vuosikymmeniä tärkeä toi-
mija suomalaisen viheralan kehittämisessä, ja nyt haluamme 
kutsua teidät kaupunkien ja kuntien edustajina sekä näkökul-
masta mukaan tähän merkitykselliseen yhteistyöhön. Koko 
urani ajan olen pyrkinyt rakentamaan kestäviä ratkaisuja ja 
löytämään uusia mahdollisuuksia, ja nyt suuntaan tämän ko-
kemuksen liittomme kannattajajäsenisyyksien edistämiseen 
– juuri teidän ja edustamienne kuntien hyväksi.

Haluan jakaa teille, miksi juuri nyt on oikea hetki harkita liitty-
mistä Viherympäristöliiton kannattajajäseneksi ja miten jäse-
nyys hyödyttää paitsi teitä ammattilaisina myös kaupunkinne 
brändiä ja asukkaiden hyvinvointia.

Miksi liittyä Viherympäristöliiton kannattajajäseneksi?
1. Konkreettiset hyödyt ammattilaisille ja organisaatiolle
Viherympäristöliiton kannattajajäsenenä kaupungit ja kunnat 
saavat käyttöönsä monipuolisia etuja. Näihin kuuluvat muun 
muassa:
• Viherympäristö-lehti veloituksetta: Ajankohtaista tietoa 
alan trendeistä ja tutkimuksista.
• Alennuksia koulutuksista ja tapahtumista: Jäsenenä saatte 
10 % alennuksen kursseista ja seminaareista, jotka kehittävät 
työntekijöiden osaamista.
• Näkymistä ja tunnustusta: Kaupunkinne logo näkyy Vihe-
rympäristöliiton verkkosivuilla ja voitte hyödyntää liiton jä-
senlogoa omassa markkinoinnissanne.
• Ilmoitusetuja: 20 % alennus Viherympäristö-lehden ilmoi-
tuksista auttaa teitä tavoittamaan alan toimijat tehokkaasti.
• Verkostoitumismahdollisuudet: Maksuton toimijakortti Juu-
rihaku.fi-palvelussa tuo teidät näkyville keskeisille toimijoille.
• Erilaisia yhteistyön mahdollisuuksia.

2. Kuntanne brändille lisäarvoa
Viherympäristöliiton jäsenyys kertoo kuntanne sitoutumises-
ta kestävään kehitykseen ja ekologiseen elinympäristöön. Se 
tuo esille halunne edistää viihtyisyyttä ja hyvinvointia asuk-
kaillenne. Tämä on tärkeää etenkin tässä ajassa, jossa kuntien 
ja kaupunkien on erottauduttava myönteisellä imagolla. Kun 
asukkaat kokevat elinympäristönsä vihreäksi, eläväksi, hyvin 
hoidetuksi ja tunnetuksi, se lisää heidän tyytyväisyyttään ja 
vetovoimaa alueellenne.

3. Asukkaiden hyvinvointi etusijalla
Tutkimukset osoittavat viherympäristöjen merkityksen ih-
misten fyysiseen ja henkiseen hyvinvointiin. Puistot ja vihera-
lueet eivät ole vain kauniita maisemia – ne ovat keitaita, joissa 
asukkaat voivat hengähtää arjen kiireistä. Viherympäristöjen 
laatuun panostaminen on investointi terveempään ja onnel-
lisempaan väestöön. Viherympäristöliiton kannattajajäsenyy-
den kautta tätäkin asiaa voi tehdä entistä näkyvämmäksi.

Yhdessä voimme tehdä enemmän
Nykyiset jäsenemme, kuten Espoo, Helsinki, Jyväskylä, Tam-
pere, Mikkeli ja Oulu, ovat jo mukana edistämässä vihreää 
ja kestävää ympäristöä. He ovat nähneet, miten jäsenyys tuo 
paitsi konkreettista hyötyä viheralan työntekijöille, myös nä-
kyvyyttä ja arvostusta kaupunkiorganisaatiolle kokonaisuu-
dessaan.

Mikä tekee jäsenyydestä erityisen arvokasta?
Viherympäristöliiton kannattajajäsenyys tarjoaa pääsyn alan 
johtavaan tietopankkiin, verkostoihin ja koulutuksiin. Jäsene-
nä olette osa yhteisöä, joka tekee aktiivisesti työtä paremman 
ympäristön puolesta – niin paikallisesti kuin kansainvälisesti.

Lisäksi vuonna 2025 Viherpäivillä annamme erityistä näky-
vyyttä kaikille kuntajäsenillemme. Tämä on ainutlaatuinen 
tilaisuus tuoda esille kaupunkinne panostukset vihreään inf-
rastruktuuriin ja kestävään kehitykseen sekä tekijöihin.

Maailma muuttuu – vihreyden ja osaajien merkitys kasvaa
Ilmastonmuutoksen ja kaupungistumisen vaikutukset vaati-
vat meiltä kaikilta entistä innovatiivisempia ratkaisuja. Vihe-
rympäristöliitto on mukana kehittämässä uusia toimintamal-
leja, jotka vastaavat tähän tarpeeseen. Liittymällä mukaan 
varmistatte, että kuntanne on askeleen edellä näissä kysy-
myksissä. Yhdessä voimme lisätä tietoisuutta vihreän ympä-
ristön vaikutuksista, luoda uusia verkostoja ja edistää alan 
kehitystä laajalla rintamalla.

Kiitos nykyisille jäsenille ja kutsu uusille
Lopuksi haluan kiittää Espoota, Helsinkiä, Jyväskylää, Tampe-
retta, Mikkeliä ja Oulua – te olette jo mukana rakentamassa 
vihreämpää tulevaisuutta. Samalla haluan muistuttaa, että 
joukkoon mahtuu aina lisää. Yhdessä tekeminen on avain 
todelliseen muutokseen. Nyt on oikea hetki liittyä mukaan 
ja varmistaa, että äänemme kuuluu yhä voimakkaammin jo 
vuonna 2025.

Liittyminen on helppoa: https://www.vyl.fi/meista/jasenet.

Jos haluatte keskustella lisää, vastaan mielelläni kysymyksiin-
ne ja kerron lisää tulevista mahdollisuuksista myös Viherpäi-
villä 2025. Voitte ottaa minuun yhteyttä puhelimitse tai säh-
köpostitse.

Tehdään yhdessä suomalaisista meidän kaupungeistamme 
entistä näkyvämpiä,  merkityksellisempiä, vihreämpiä ja elin-
voimaisempia!

Ystävällisin terveisin,
Juha Lecklin
juha.lecklin(at)vyl.fi, +358 44 901 9153


